АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2015                                                                                      №    1366

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

20.06.2014 № 802 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории

муниципального образования «Город

Вязники», в летний период  2014-2016 гг.»

Руководствуясь статьёй 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

20.06.2014 № 802 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории

муниципального образования «Город Вязники», в летний период 2014-2016 гг.»

следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение

охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории

муниципального образования «Город Вязники», в летний период 2014-2016 гг.»

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

На реализацию Программы за счёт переданных иных

межбюджетных трансфертов необходимо 334,4 тыс. рублей, в

том числе: в 2014 году - 83,5 тыс. рублей, в 2015 году - 125,3

тыс. рублей, в 2016 году - 125,6 тыс. рублей.»

1.2. Абзац первый раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы определяется условиями ее

реализации в течение 2014-2016 годов. Общий объем финансирования

Программы на весь период её реализации за счет межбюджетных трансфертов

муниципального образования «Город Вязники»составляет 334,4 тысяч рублей.».

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

района от 30.06.2015 № 742 «О внесении изменений в приложение к

 2

постановлению администрации района от 20.06.2014 № 802 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение охраны жизни людей на водных

объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город

Вязники» на 2014-2016 гг.».

 3. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на  заместителя

главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин

 Приложение

к постановлению администрации района

от 29.12.2015 № 1366

7. Перечень программных мероприятий
В том числе за счёт средств

Наименование

мероприятия

Срок

испол

нения

Объём

финан

сирова

ния

(тыс.

руб.)

феде-

раль-

ного

бюд-

жета

област-

ного

бюд-

жета

местно-

го

бюдже-

та

вне-

бюдже

тных

источ-

ников

Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые результаты

(количественные или качественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель:создание условий, направленных на исключение гибели и сокращение травматизма населения на водных объектах, расположенных на

территории муниципального образования «Город Вязники»

Задача:обеспечение охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Вязники» в

летний период

2014 - - - - -

2015 - - - - -

1. Анализ проб воды

на соответствие

санитарно-

гигиеническим

требованиям к охране

поверхностных вод по

микробиологическим и

санитарно -

химическим

показателям

2016 0 - - 0 -

Муниципальное

казенное учреждение

Вязниковского

района «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям»

Соответствие пробы воды СанПиН

2.1.5.980-00 «Гигиенические требования

к охране поверхностных вод» по

микробиологическим и санитарно -

химическим показателям

2014 - - - - -

2015 - - - -

2. Содержание мест

массового отдыха

людей на водных

объектах (уборка и

вывоз мусора,

рекультивация,

планировка

территории – 400 кв.м)

2016 0 - - 0 -

Муниципальное

казенное учреждение

Вязниковского

района «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям»

Создание условий для обеспечения

безопасности людей на водных

объектах в муниципальном образовании

«Город Вязники», снижениегибели

людей на водных объектах,

предотвращение гибели детей на

водных объектах

 2

1 2 3 4 5 6 7 8                                    9

2014 - - - - -

2015 10,7 - - 10,7 -

3. Оборудование мест

массового отдыха

людей на водных

объектах (установка

скамеек, грибков, урн)

2016 0 - - 0 -

Муниципальное

казенное учреждение

Вязниковского

района «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям»

Увеличение количества мест отдыха

людей на водных объектах

2014 - - - - -

2015 - - - - -

4. Очистка дна

водоема – 200 кв.м

2016 0 - - 0 -

Муниципальное

казенное учреждение

Вязниковского

района «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям»

Исключение возможной опасности для

жизни и здоровья отдыхающих

2014 83,5 - - 83,5 -

2015 114,6 - - 114,6 -

5. Содержание

спасателей

2016 125,6 - - 125,6 -

Муниципальное

казенное учреждение

Вязниковского

района «Управление

по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям»

При выполнении программы к 2016

годуотносительно показателей 2013

года предполагается снизить гибель

людей на водных объектах на 2,1 %;

количество происшествий на водных

объектах – на 5,0 %;

-увеличить количество спасённых

людей на 10%

Итого:  334,4   334,4

 2014

83,5 - - 83,5 - -

 2015 125,3 - - 125,3 - -

 2016 125,6 - - 125,6 - -